
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЕ(ИИ 
АЛЕКСАНДРОВСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОКРУЕА 

СТАВРОПОЛЬСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 21 сентября 2022 г. с. Александровское № 161
■'АЛ:-

О внесении изменений в Порядок формирования и представления главными 
распорядителями средств бюджета Александровского муниципального округа 
Ставропольского края обоснований бюджетных ассигнований по расходам 
бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденный приказом финансового управления администрации Алексан­
дровского муниципального округа Ставропольского края от 20 октября 2021 
года №2 1 3 '

В соответствии с пунктом 36 частью 3 статьи 3 решения Совета депута­
тов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 06 но­
ября 2020 года № 32/32 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Александровском муниципальном округе Ставропольского края» и в целях по­
вышения качества планирования бюджетных ассигнований главными распоря­
дителями средств бюджета Александровского муниципального округа Ставро­
польского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок фор­
мирования и представления главными распорядителями средств бюджета Алек­
сандровского муниципального округа Ставропольского края обоснований 
бюджетных ассигнований по расходам бюджета Александровского муници­
пального округа Ставропольского края, утвержденный приказом финансового 
управления администрации Александровского муниципального округа Ставро­
польского края от 20 октября 2021 года № 213 «Об утверждении Порядка фор­
мирования и представления главными распорядителями средств бюджета Алек­
сандровского муниципального округа Ставропольского края обоснований 
бюджетных ассигнований по расходам бюджета Александровского муници­
пального округа Ставропольского края».

2. Отделу планирования, анализа и исполнения бюджета финансового 
управления администрации Александровского муниципального округа Ставро­
польского края довести до главных распорядителей средств бюджета Алексан­
дровского муниципального округа Ставропольского края настоящий приказ и 
разместить его на официальном сайте администрации Александровского муни­
ципального округа Ставропольского края.

3. Рекомендовать главным распорядителям довести настоящий приказ до 
сведения подведомственных получателей средств бюджета Александровского 
муниципального округа Ставропольского края.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня ег

Начальник финансового 
администрации Алексан, 
муниципального округа 
Ставропольского края

подписания.

И.Е. Мацагоро



У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы

приказом финансового управления 
администрации Александровского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

от 21 сентября 2022 г. № 161

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ПРЕД­

СТАВЛЕНИЯ ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬ­
СКОГО КРАЯ ОБОСНОВАНИЙ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 

РАСХОДАМ БЮДЖЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ 

ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВ­
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ

20 ОКТЯБРЯ 2021 Г. № 213

1. В Порядке формирования и представления главными распоряди­
телями средств бюджета Александровского муниципального округа Ставро­
польского края обоснований бюджетных ассигнований по расходам бюджета 
Александровского муниципального округа Ставропольского края:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Обоснования бюджетных ассигнований формируются и представ­

ляются главными распорядителями в целях составления проекта местного 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также проекта 
решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Став­
ропольского края (далее -  решение Совета депутатов) о внесении изменений 
в решение Совета о местном бюджете на текущий год и плановый период.».

1.2. Абзац третий и четвертый пункта 9 изложить в следующей ре­
дакции:

«представляют обоснования бюджетных ассигнований на согласование 
в отдел планирования, анализа и исполнения бюджета финансового управле­
ния на бумажном носителе и в автоматизированной системе "Бюджет", ис­
пользуемой в процессах планирования, исполнения местного бюджета, цен­
трализованного сбора, консолидации и анализа отчетности (далее - информа­
ционная система), в сроки, установленные планом мероприятий по составле­
нию проекта бюджета Александровского муниципального округа Ставро­
польского края на очередной финансовый год и плановый период, утвержда­
емым администрацией Александровского муниципального округа Ставро­
польского края;

обеспечивают идентичность информации, представляемой на бумаж-



4

ном носителе и в информационной системе.».
1.3. В абзаце первом пункта 11 и далее по тексту настоящего Порядка 

слова «в электронном виде» заменить словами «в информационной системе».
1.4. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Обоснования бюджетных ассигнований в части иных бюджетных 

ассигнований представляется на бумажном носителе и в информационной 
системе по форме согласно приложению 9 к настоящему Порядку.

К обоснованиям бюджетных ассигнований в части иных бюджетных 
ассигнований дополнительно в информационной системе представляется ин­
формация по формам согласно приложению 9.1 к настоящему Порядку.».

1.5. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Обоснования бюджетных ассигнований на дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) представляются на бумажном носителе и в информаци­
онной системе по форме согласно приложению 10 к настоящему Порядку.

Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда Алексан­
дровского муниципального округа Ставропольского края по мероприятиям 
осуществляется в пределах объема прогнозных доходов местного бюджета, 
установленных частью 2.2 решения Совета депутатов Александровского му­
ниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 г. №100/100 
«О создании дорожного фонда Александровского муниципального округа 
Ставропольского края».

К обоснованиям бюджетных ассигнований на дорожное хозяйство (до­
рожные фонды) дополнительно представляются на бумажном носителе и в 
информационной системе обоснования бюджетных ассигнований по каждо­
му мероприятию согласно приложениям 1, 2, 2.1, 2.2, 4, 4.1, 6, 6.1, 7 и 9 к 
настоящему Порядку.".

1.6. Дополнить разделом III следующего содержания:

«III. Порядок представления обоснований бюджетных 
ассигнований главными распорядителями для формирования 

проекта решения Совета депутатов о внесении изменений в решение Совета 
депутатов о местном бюджете на текущий 

финансовый год и плановый период

22. Главные распорядители представляют предложения по внесению из­
менений в решение Совета депутатов о местном бюджете на текущий финан­
совый год и плановый период в финансовое управление на бумажном носи­
теле и в информационной системе по форме согласно приложению 12 к 
настоящему Порядку.

23. Главные распорядители:
формируют обоснования бюджетных ассигнований после доведения до 

них финансовым управлением предельных объемов бюджетных ассигнова­
ний по формам согласно приложениям 2 - 10 к настоящему Порядку;

обеспечивают идентичность информации, представляемой на бумажном 
носителе и в информационной системе.».



5

2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 
1 к настоящим изменениям.

3. Приложение 2.1 изложить в новой редакции согласно приложе­
нию 2 к настоящим изменениям.

4. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 
3 к настоящим изменениям.

5. Приложение 3.1 изложить в новой редакции согласно приложе­
нию 4 к настоящим изменениям.

6. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению
5 к настоящим изменениям.

7. Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению
6 к настоящим изменениям.

8. Дополнить новым приложение 9.1 согласно приложению 7 к 
настоящим изменениям.

9. Приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложе­
нию 8 к настоящим изменениям.

10. Приложение 10.1 исключить.
11. Дополнить новым приложением 12 согласно приложению 9 к 

настоящим изменениям.



У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы

приказом финансового управления 
администрации Александровского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

от А// Р§. 2022 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ПРЕД­

СТАВЛЕНИЯ ГЛАВНЫМИ РАСПОРЯДИТЕЛЯМИ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬ­
СКОГО КРАЯ ОБОСНОВАНИЙ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 

РАСХОДАМ БЮДЖЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ 

ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВ­
СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ

20 ОКТЯБРЯ 2021 Г. № 213

1. В Порядке формирования и представления главными распоряди­
телями средств бюджета Александровского муниципального округа Ставро­
польского края обоснований бюджетных ассигнований по расходам бюджета 
Александровского муниципального округа Ставропольского края:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Обоснования бюджетных ассигнований формируются и представ­

ляются главными распорядителями в целях составления проекта местного 
бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также проекта 
решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Став­
ропольского края (далее -  решение Совета депутатов) о внесении изменений 
в решение Совета о местном бюджете на текущий год и плановый период.».

1.2. Абзац третий и четвертый пункта 9 изложить в следующей ре­
дакции:

«представляют обоснования бюджетных ассигнований на согласование 
в отдел планирования, анализа и исполнения бюджета финансового управле­
ния на бумажном носителе и в автоматизированной системе "Бюджет", ис­
пользуемой в процессах планирования, исполнения местного бюджета, цен­
трализованного сбора, консолидации и анализа отчетности (далее - информа­
ционная система), в сроки, установленные планом мероприятий по составле­
нию проекта бюджета Александровского муниципального округа Ставро­
польского края на очередной финансовый год и плановый период, утвержда­
емым администрацией Александровского муниципального округа Ставро­
польского края;

обеспечивают идентичность информации, представляемой на бумаж-



4

ном носителе и в информационной системе.».
1.3. В абзаце первом пункта 11 и далее по тексту настоящего Порядка 

слова «в электронном виде» заменить словами «в информационной системе».
1.4. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Обоснования бюджетных ассигнований в части иных бюджетных 

ассигнований представляется на бумажном носителе и в информационной 
системе по форме согласно приложению 9 к настоящему Порядку.

К обоснованиям бюджетных ассигнований в части иных бюджетных 
ассигнований дополнительно в информационной системе представляется ин­
формация по формам согласно приложению 9.1 к настоящему Порядку.».

1.5. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Обоснования бюджетных ассигнований на дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) представляются на бумажном носителе и в информаци­
онной системе по форме согласно приложению 10 к настоящему Порядку.

Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда Алексан­
дровского муниципального округа Ставропольского края по мероприятиям 
осуществляется в пределах объема прогнозных доходов местного бюджета, 
установленных частью 2.2 решения Совета депутатов Александровского му­
ниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2020 г. №100/100 
«О создании дорожного фонда Александровского муниципального округа 
Ставропольского края».

К обоснованиям бюджетных ассигнований на дорожное хозяйство (до­
рожные фонды) дополнительно представляются на бумажном носителе и в 
информационной системе обоснования бюджетных ассигнований по каждо­
му мероприятию согласно приложениям 1, 2, 2.1, 2.2, 4, 4.1, 6, 6.1, 7 и 9 к 
настоящему Порядку.".

1.6. Дополнить разделом III следующего содержания:

«III. Порядок представления обоснований бюджетных 
ассигнований главными распорядителями для формирования 

проекта решения Совета депутатов о внесении изменений в решение Совета 
депутатов о местном бюджете на текущий 

финансовый год и плановый период

22. Главные распорядители представляют предложения по внесению из­
менений в решение Совета депутатов о местном бюджете на текущий финан­
совый год и плановый период в финансовое управление на бумажном носи­
теле и в информационной системе по форме согласно приложению 12 к 
настоящему Порядку.

23. Главные распорядители:
формируют обоснования бюджетных ассигнований после доведения до 

них финансовым управлением предельных объемов бюджетных ассигнова­
ний по формам согласно приложениям 2 - 10 к настоящему Порядку;

обеспечивают идентичность информации, представляемой на бумажном 
носителе и в информационной системе.».



5

2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 
1 к настоящим изменениям.

3. Приложение 2.1 изложить в новой редакции согласно приложе­
нию 2 к настоящим изменениям.

4. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 
3 к настоящим изменениям.

5. Приложение 3.1 изложить в новой редакции согласно приложе­
нию 4 к настоящим изменениям.

6. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению
5 к настоящим изменениям.

7. Приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению
6 к настоящим изменениям.

8. Дополнить новым приложение 9.1 согласно приложению 7 к 
настоящим изменениям.

9. Приложение 10 изложить в новой редакции согласно приложе­
нию 8 к настоящим изменениям.

10. Приложение 10.1 исключить.
11. Дополнить новым приложением 12 согласно приложению 9 к 

настоящим изменениям.



к Порядку формирования и представления главными
распорядителями средств бюджета Александровского
муниципального округа Ставропольского края обоснований 
бюджетных ассигнований по расходам бюджета 
Александровского муниципального округа Ставропольского 
края

"Приложение 2

Обоснования бюджетных ассигнований на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными казенными учреждениями

Вид расходов 
Единица измерения

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

110
рублей

Наименование
показателя

Код по бюджетной классификации

Наименование расходов

Объем бюджетных ассигнований

РЗ ПР ЦСР ВР
20___год
(текущий 

финансовый год)

20___год
(очередной 

финансовый год)

20___год
(первый год 

планового периода)

20___год
(второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Расходы на
выплаты
персоналу
казенных
учреждений

X X X ПО Всего (111+112+113+119)

Руководитель ___________________  _________________________________  _________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

2 0  Г.'

Исполнитель (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



1

к изменениям, которые вносятся в Порядок формирования и 
представления главными распорядителями средств бюджета 
Александровского муниципального округа Ставропольского края 
обоснований бюджетных ассигнований по расходам бюджета 
Александровского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденный приказом финансового управления администрации 
Александровского муниципального округа Ставропольского края от 20 
октября 2021 г. № 213

Приложение 2

"Приложение 2.1

к Порядку формирования и представления главными распорядителями 
средств бюджета Александровского муниципального округа
Ставропольского края обоснований бюджетных ассигнований по 
расходам бюджета Александровского муниципального округа
Ставропольского края

Расчет бюджетных ассигнований на выплаты персоналу казенных учреждений*

на 20______ год

(наименование главного распорядителя средств бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края)

Вид расходов ПО
Единица измерения рублей

1.1. Расчет фонда оплаты труда (111)

Наименование учреждения

Код по бюджетной классификации
Наименование

должности

Установленная 
численность, 

шт. ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб

Фонд оплаты труда в год
Рз ПР ЦСР ВР Всего

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
111
111

Итого по учреждению
ВСЕГО X X X X

1.2. Расчет иных выплат персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда (112)

Наименование учреждения

Код по бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований

Рз ПР ЦСР ВР КОСГУ
20___год

(текущий финансовый год)
20___год

(очередной финансовый год)
20___год

(первый год планового периода)

20___год
(второй год планового 

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
112
112

Всего



1.3. Расчет иных выплат, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий (113)
2

Наименование учреждения

Код по бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований

Рз ПР ЦСР ВР КОСГУ
20___год

(текущий финансовый год)
20___год

(очередной финансовый год)
20___год

(первый год планового периода)

20___год
(второй год планового 

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
113
и з

Всего

1.4. Расчет расходов на уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений (119)

Наименование
учреждения

Код по бюджетной классификации

Ставка, %

Размер базы для начисления страховых взносов Объем бюджетных ассигнований

Рз ПР ЦСР ВР КОСГУ
20___год (текущий

финансовый год)

20___год
(очередной
финансовый

год)

20___год
(первый год 

планового периода)

20___год
(второй год 
планового 
периода)

20___год
(текущий 

финансовый год)

20___год
(очередной
финансовый

год)

20___год
(первый год 
планового 
периода)

20___год
(второй год 
планового 
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
119 X X X X X
119 X X X X X
119 X X X X X
119 X X X X X
119 X X X X X
119 X X X X X

Всего X X X X

Руководитель
(уполномоченное лицо) 
Исполнитель

(должность) (подпись)

" " 20 г.
(должность) (подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи) (телефон)

* Расчет представляется по каждому году раздельно.



Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в Порядок формирования и 
представления главными распорядителями средств бюджета 
Александровского муниципального округа Ставропольского 
края обоснований бюджетных ассигнований по расходам 
бюджета Александровского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденный приказом финансового 
управления администрации Александровского
муниципального округа Ставропольского края от 20 октября 
2021 г. №213

"Приложение 3

к Порядку формирования и представления главными 
распорядителями средств бюджета Александровского 
муниципального округа Ставропольского края обоснований 
бюджетных ассигнований по расходам бюджета 
Александровского муниципального округа Ставропольского 
края

Обоснования бюджетных ассигнований на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления

(наименование главного распорядителя средств бюджета) _____________
Вид расходов ________ 120
Единица измерения ______ рублей

Код по бюджетной классификации

Наименование расходов

Объем бюджетных ассигнований

Рз ПР ЦСР ВР
20___год
(текущий 

финансовый год)

20___год
(очередной 

финансовый год)

20___год (первый
год планового 

периода)

20___год (второй
год планового 

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

122
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

123
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

129
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

итого

Руководитель _____________ _____________________________ ____________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20 г."

Исполнитель (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Приложение 4

к изменениям, которые вносятся в Порядок формирования и 
представления главными распорядителями средств бюджета 
Александровского муниципального округа Ставропольского 

края обоснований бюджетных ассигнований по расходам 
бюджета Александровского муниципального округа 

Ставропольского края, утвержденный приказом финансового 
управления администрации Александровского 

муниципального округа Ставропольского края от 20 октября 
2021 г. № 213

"Приложение 3.1

к Порядку формирования и представления главными 
распорядителями средств бюджета Александровского 
муниципального округа Ставропольского края обоснований 
бюджетных ассигнований по расходам бюджета 
Александровского муниципального округа Ставропольского 
края

Таблица 1

Расчет бюджетных ассигнований на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Глава
Единица измерения

на 20______ год

рублей

1. На фонд оплаты труда и страховые взносы в государственные внебюджетные фонды государственных органов:
Код по бюджетной 

классификации

Наименование показателя

Объем бюджетных ассигнований

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы в 

государственные 
внебюджетные фонды, 

всего

в том числе:

Рз ПР ЦСР
фонд оплаты труда в год 

(вид расходов 121)

страховые взносы в 
государственные 

внебюджетные фонды 
(вид расхода 129)



1 2 3 4 5 6 7
Фонд оплаты труда и страховые взносы в государственные 
внебюджетные фонды:
в части лиц, замещающих муниципальные должности
в части муниципальных служащих
в части работников, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы
в части работников, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих

и то го



2. На выплату компенсации стоимости санаторно-курортной путевки:
Код по бюджетной 

классификации

Наименование показателя

Объем бюджетных ассигнований

Выплата компенсации 
стоимости санаторно- 

курортной путевки, 
всего

в том числе:

Рз ПР ЦСР (вид расходов 122)

страховые взносы в 
государствен н ы е 

внебюджетные фонды 
(вид расхода 129)

1 2 3 4 5 6 7

Выплата компенсации стоимости санаторно-курортной путевки

в части лиц, замещающих муниципальные должности
в части муниципальных служащих

ИТОГО

3. На осуществление иных выплат персоналу органов местного самоуправления, за исключением фонда оплаты труда:

Код по бюджетной классификации

Наименование показателя

Объем бюджетных ассигнований

раздел подразд
ел

целевая
статья

вид
расходов

КОСТУ
20___год

(текущий финансовый год)
20___год

(очередной финансовый год)

1 2 3 4 5 6 7 8

122
Компенсация работникам расходов по проезду к 
месту командировки и обратно

Компенсация работникам расходов по найму 
жилого помещения в период командирования

Иные выплаты

и то го



4. На осуществление иных выплат, за исключением фонда оплаты труда органов местного самоуправления, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

Код по бюджетной классификации

Наименование показателя

Объем бюджетных ассигнований

раздел подразд
ел

целевая
статья

вид
расходов

КОСТУ 20 год
(текущий финансовый год)

20___ год
' (очередной финансовый год)

1 2 3 4 5 6 7 8

123

итого

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность)

(расшифровка подписи) (телефон)

"___"______________20_ г.
* Расчет представляется по каждому году раздельно



Приложение 3.1
Таблица 2

на 20_____ год

Расчет бюджетных ассигнований на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления в части лиц, замещающих муниципальные должности*

(наименование главного распорядителя средств бю дж ета)

Глава
Вид расходов 
Единица измерения рублей

1. Расчет объема бюджетных ассигнований на фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности

(о п/ Наименование
должности

Количество 
штатных единиц

Должностной
оклад

Годовой фонд 
оплаты труда по 
долж-ностному 

окладу

Надбавка за 
выслугу лет

Надбавка за 
особые условия 

деятельности

Ежемесячное
денежное

поощрение

Надбавка за 
работу со 

сведениями, 
составляющими гос. 

тайну

Премия по ' 
результатам работы

Ежемесячная 
надбавка к

должностному окладу 
за исполнение 
обязанностей 

уполномоченного 
представителя главы 

муниципального 
образования в 

населенном пункте 
(управляющего)

Материальная
помощь

ФОТ на год 
(гр.5+гр.6-ьгр.7+гр 
,8+гр.9+гр. 10+гр. 

11+гр.12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
1.

2.

3.

ВСЕГО

2. Расчет объема бюджетных ассигнований на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части лиц, замещающих муниципальные должности

fs п/ Наименование
должности

Количество 
штатных единиц

ФОТ на год
Размер базы для начисления страховых взносов в государственные внебюджетные фонды

Сумма взноса 
(гр.6-гр.7)Коффициент Сумма 

(гр. 4Хгр,5)
Сумма корректировки в связи с 

применением регрессии
1 2 3 4 5 6 7 8

г
2.
3.

BCIЕГО

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

20 г.



Приложение 3.1
Таблица 3

Расчет бюджетных ассигнований на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления в части лиц, замещающих должности муниципальной службы*

на 20_____ год

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Глава
Раздел, подраздел 

Единица измерения рублей

№  п/п
Наименование

должности
Количество штатных 

единиц
Должностной оклад

Годовой фонд 
оплаты труда по 

должностному окладу

Надбавка за 
выслугу лет

Надбавка за 
особые условия 
муниципальной 

службы

Ежемесячное
денежное

поощрение

Надбавка за 
работу со 

сведениями, 
составляющими гос. 

тайну

Премия по 
результатам работы

Ежемесячная 
надбавка к

должностному окладу 
за исполнение 
обязанностей 

уполномоченного 
представителя главы 

муниципального 
образования в 

населенном пункте 
(управляющего)

Материальная
помощь

Ф О Т  на год 
( гр. 5+ гр . 6+гр. 7+гр. 8+ 
гр.9+гр. 10+гр. 11 +гр. 1 

2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

2.

3.

ВСЕГО

2. Расчет объема бюджетных ассигнований на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части лиц, замещающих должности муниципальной службы

№ п/п
Наименование

должности
Количество 

штатных единиц
ФОТ на год

Размер базы для начисления страховых взносов в государственные внебюджетные фонды
Сумма взноса 

(гр.б-гр.7)Коффициент Сумма 
(гр. 4Хгр.5)

Сумма корректировки в связи с 
применением регрессии

1 2 3 4 5 6 7 8
1.
2.
3.

ВСЕГО

Руководитель _________________  _________________  _________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20 г.

Исполнитель (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Приложение 3.1.
Таблица 4

на 20____ год

Расчет бюджетных ассигнований на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления в части работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы*

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Глава
Вид расходов 
Единица измерения рублей

№ п/п Наименование
должности

Количество штатных 
единиц

Должностной оклад

Годовой фонд 
оплаты труда по 
должностному 

окладу

Надбавка за 
выслугу лет

Надбавка за 
сложность, 

напряженность и 
высокие достижения 

в труде

Ежемесячное
денежное

поощрение

Премия по 
результатам работы

Единовременная 
выплата при 

предоставлении 
ежегодного 

оплачиваемого 
отпуска

Надбавка за работу 
со сведениями, 

составляющими гос. 
тайну

Материальная
помощь

Иные выплаты

ФОТ на год 
(гр.5+гр.6+гр.7+гр.8+ 
гр.9+гр. 10+гр. 11 +гр. 

12+гр.13)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.

2.
3.

ВСЕГО

2. Расчет объема бюджетных ассигнований на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части работников, замещающих должности, не являющиеся должностями

№ п/п Наименование
должности

Количество 
штатных единиц

ФОТ на год
Размер базы для начисления страховых взносов в государственные внебюджетные фонды Сумма взноса 

(гр.б-гр.7)Коффициент Сумма 
(гр. 4Хгр.5)

Сумма корректировки в связи с 
применением регрессии

1 2 3 4 5 6 7 8
1.
2.
3.

ВСЕГО

муниципальной службы

Руководитель ________________  ________________  ________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20 г.

Исполнитель (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



на 20_____ год

Расчет бюджетных ассигнований на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления в части работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих*

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Глава
Вид расходов 
Единица измерения

Приложение 3.1
Таблица 5

руолеи

№ п/п Наименование должности
Количество

штатных
единиц

Должностной оклад
Годовой фонд оплаты 

труда по
должностному окладу

Компенсационные выплаты Надбавки за стаж непрерывной 
работы, за выслугу лет

Надбавки за интенсивность и 
высокие результаты работы

Надбавки за качество выполняемых 
работ Премии по итогам работы Материальная помощь ФОТ на год 

(гр.5+гр.7+ 
гр.9+гр.11+ 

гр. 13+гр.15+гр.17)
количество

окладов сумма количество
окладов сумма количество

окладов сумма количество
окладов сумма количество

окладов сумма количество
окладов сумма

! 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1.
2.
3.

ВСЕГО

2. Расчет объема бюджетных ассигнований на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды в части работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

№  п/п Наименование
должности

Количеств 
о штатных 

единиц

ФОТ на год
Размер базы для начисления страховых взносов в государственные Сумма

взноса
(гр,б-гр,7)Коффициент

Сумма 
(гр. 4Хгр.5)

Сумма корректировки в связи 
с применением регрессии

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
2.
3.

ВСЕГО

Руководитель
(уполномоченное лицо) (расшифровка подписи)

Исполнитель (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Приложение 3.1.
Таблица 6

Расчет бюджетных ассигнований на выплату компенсации стоимости санаторно-курортной путевки* 

на 20_____ год

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Глава
Вид расходов 
Единица измерения рублей

1. Расчет объема бюджетных ассигнований на выплату компенсации стоимости санаторно-курортной путевки

№ п/п
Наименование

должности
Количество штатных единиц Стоимость санаторной путевки

Процент оплаты стоимости 
санаторной путевки

Сумма компенсации 
(гр.ЗХгр.4Хгр.5)

1 2 3 4 5 6
1.
2.
3.

ВСЕГО

2. Расчет объема бюджетных ассигнований на выплату страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в части компенсации стоимости санаторно-курортной путевки

№ п/п
Наименование

должности
Количество штатных единиц

Сумма компенсации стоимости 
санаторной путевки

Коффициент
страховых взносов в государственные 

внебюджетные фонды

Сумма страховых взносов в 
государственные внебюджетные 

фонды 
(гр.4Хгр.5)

1 2 оJ 4 5 6

1. -
2.
3.

ВСЕГО

Руководитель _________________  _________________  _________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

'20 Г.

Исполнитель (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



2. Расчет компенсации работникам органов местного самоуправления расходов по найму жилого помещения в период командирования

№ п/п Наименование показателя

Средний размер 
выплаты на 1 

сотрудника в 1 
день

Количество дней 
в год

Количество получателей выплаты, 
чел.

Объем бюджетных ассигнований 
(гр.ЗХгр.4Хгр.5)

1 2 3 4 5 6

1.

Компенсация работникам (руководитель 
и его  заместители) расходов по найму 
ж илого помещения в период 
командирования

2.

Компенсация работникам (специалистам) 
расходов расходов по найму жилого 
помещения в период командирования

Итого X

3. Расчет ины х выплат персоналу органов местного самоуправления, за исключением фонда оплаты труда

№ п/п Наименование показателя
Размер выплаты 
на 1 сотрудника

Количество 
получателей 

выплаты, чел.
Среднее количество выплат в год, ед.

Объем бюджетных ассигнований 
(гр.ЗХгр.4Хгр.5)

1 2 3 4 5 6

1.
И ны е выплаты (руководитель и его 
заместители)

2.
И ные выплаты работникам 
(специалистам)

Итого X



на 20_____ год

Приложение 3.1.
Таблица 7

Расчет бюджетных ассигнований на иные выплаты персоналу органов местного самоуправления, за исключением фонда оплаты труда*

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Глава
Вид расходов 
Единица измерения

1. Расчет компенсации работникам органов местного самоуправления расходов по проезду к месту командировки и обратно

№  п/п Наименование показателя
Средний размер 

выплаты на 1 
сотрудника

Количество 
получателей 

выплаты, чел.

Среднее количество 
выплат в год, ед.

Объем бюджетных ассигнований 
(гр.ЗХгр.4Хгр.5)

1 2 3 4 5 6

1.
Компенсация работникам (руководитель 
и его заместители) расходов по проезду к 
месту командировки и обратно

2.
Компенсация работникам (специалистам) 
расходов по проезду к месту 
командировки и обратно

И того X X

рублей



4, Расчет бюджетных ассигнований на осуществление иных выплат, за исключением фонда оплаты труда органов местного самоуправления, лицам, привлекаемым

№ п/п Наименование мероприятия

Размер выплаты 
на

1 физическое 
лицо

Количество 
получателей 

выплаты, чел.
Среднее количество выплат в год, ед.

Объем бюджетных ассигнований 
(гр.ЗХгр.4Хгр.5)

1 2 3 4 5 6
1.
2.

Итого X

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20 г.

Исполнитель (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Приложение 5

к изменениям, которые вносятся в Порядок формирования и 
представления главными распорядителями средств бюджета 
Александровского муниципального округа Ставропольского, края 
обоснований бюджетных ассигнований по расходам бюджета 
Александровского муниципального округа Ставропольского края, 
утвержденный приказом финансового управления администрации 
Александровского муниципального округа Ставропольского края от 
20 октября 2021 г. № 213

"Приложение 4

к Порядку формирования и представления главными 
распорядителями средств бюджета Александровского 
муниципального округа Ставропольского края обоснований 
бюджетных ассигнований по расходам бюджета Александровского 
муниципального округа Ставропольского края

Таблица 1

Обоснования бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, кроме закупок в рамках социального обеспечения населения

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Вид расходов 
Единица измерения

200
рублей

Наименование
показателя

Код по бюджетной классификации

Наименование расходов

Объем бюджетных ассигнований

Рз ПР ЦСР ВР
20___год

(текущий финансовый 
год)

20___год
(очередной 

финансовый год)

20___год
(первый планового 

периода)

20___год
(второй год планового 

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на закупку 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

муниципальных нужд 
Александровского 

муниципального округа 
Ставропольского края, 
кроме закупок в рамках 

социального обеспечения 
населения

Александровского округа 
Ставропольского края

243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

247 Закупка энергетических ресурсов

200 ИТОГО:

Руководитель ______________________ __________________________________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
" "_____________ 20 г. (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Обоснования бюджетных ассигнований на закупку товаров, работ и услуг, в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
Таблица 2

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Вид расходов 243
Единица измерения рублей

Наименование
показателя

Код по бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований

Рз ПР ЦСР ВР КОСГУ
20___ год

(текущий финансовый 
год)

20___ год
(очередной 

финансовый год)

20___год
(первый планового 

периода)

20___ год
(второй год планового 

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на закупку 
товаров, работ и услуг, в 
целях капитального 
ремонта
государственного
(муниципального)
имущества

243
243
243
243
243
243 ВСЕГО:

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
" " 20 г. (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Обоснования бюджетных ассигнований на прочую закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
Таблица 3

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Вид расходов 244
Единица измерения рублей

Наименование
показателя

Код по бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований

Рз ПР ЦСР ВР КОСГУ
20___ год

(текущий финансовый 
год)

20___ год
(очередной 

финансовый год)

20___ год
(первый планового 

периода)

20___год
(второй год планового 

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на прочую 
закупку товаров, работ и 
услуг

244
244
244
244
244
244 ВСЕГО:

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
" " 20 г. (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Обоснования бюджетных ассигнований на закупку энергетических ресурсов
Таблица 4

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Вид расходов 
Единица измерения

244
рублей

Наименование
показателя

Код по бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований

Рз ПР ЦСР ВР КОСГУ
20___ год

(текущий финансовый 
год)

20___ год
(очередной 

финансовый год)

20___год
(первый планового 

периода)

20___ год
(второй год планового 

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на закупку 
энергетических ресурсов

247
247
247 ВСЕГО:

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
" " 20 г. (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)'



"Приложение 9

к Порядку формирования и представления главными 
распорядителями средств бюджета Александровского 
муниципального округа Ставропольского края обоснований 
бюджетных ассигнований по расходам бюджета Александровского 
муниципального округа Ставропольского края

Обоснования бюджетных ассигнований в части иных бюджетных ассигнований

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Вид расходов 
Единица измерения

800
рублей

Код по бюджетной классификации

Наименование расходов

Объем бюджетных ассигнований

Рз ПР ЦСР ВР
20___год
(текущий 

финансовый год)

20___год
(очередной 

финансовый год)

20___год
(первый год планового 

периода)

20___год
( второй год 

планового периода)
1 2 3 4 1 3 4 5 6

810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

830 Исполнение судебных актов
850 Уплата прочих налогов, сборов

860 Предоставление платежей, взносов, безвозмездных 
перечислений субъектам международного права

870 Резервные средства
880 Специальные расходы

X ИТОГО

Руководитель ____________ _____________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

20 г:

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Таблица 2

Расчет бюджетных ассигнований на предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в
связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Вид расходов 
Единица измерения

811
рублей

Наименование
показателя

Код по бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований

Рз ПР ЦСР ВР
20___год
(текущий 

финансовый год)

20___год
(очередной 

финансовый год)

20___год
(первый год планового 

периода)

20___год
( второй год 

планового периода)
1 3 4 5 6 7

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов 

и (или) возмещение 
фактически понесенных 

затрат в связи с 
производством 

(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 

оказанием услуг

811

Руководитель __________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

20 г.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Таблица 3

Расчет бюджетных ассигнований на предоставление субсидий (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией
товаров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Вид расходов 
Единица измерения

812
рублей

Наименование показателя

Код по бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований

Рз ПР ЦСР ВР
20___год
(текущий 

финансовый год)

20___год
(очередной 

финансовый год)

20___год
(первый год планового 

периода)

20___год
( второй год 

планового периода)
1 ->3 4 5 6 7

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией 

товаров), выполнением работ, 
оказанием услуг, подлежащие 

казначейскому сопровождению

812

Руководитель ____________ ___________  ____________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

20 г.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Таблица 4

Расчет бюджетных ассигнований на предоставление субсидий (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией
товаров), выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

В и д  расходов 
Единица измерения

813
рублей

Наименование показателя

Код по бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований

Рз ПР ЦСР ВР
20___год
(текущий 

финансовый год)

20___год
(очередной 

финансовый год)

20___год
(первый год планового 

периода)

20___год
( второй год 

планового периода)
1 о

J 4 5 6 7
Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 

обеспечение затрат в связи с 
производством (реализацией 

товаров), выполнением работ, 
оказанием услуг, не подлежащие 
казначейскому сопровождению

813

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

20 г.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Таблица 5

Расчет бюджетных ассигнований на исполнение судебных актов

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Вид расходов ________ 831
Единица измерения _______рублей

Наименование показателя

Код по бюджетной классификации Объем бюджетных ассигнований

Рз ПР ЦСР ВР
20___ год
(текущий 

финансовый год)

20___год
(очередной 

финансовый год)

20___год
(первый год планового 

периода)

20___год
( второй год 

планового периода)

1 3 4 5 6 7
Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению 

причиненного вреда 831

Руководитель ___________________________ _______________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

20 г.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Расчетная таблица по налогу на имущество организаций’
Таблица 6

(наименование главного распорядителя средств бюджета )

Вид расходов 851
Единица измерения рублей

Код ОКТМО,
по которому подлежит уплате сумма налога

Среднегодовая стоимость имущества 
за налоговый период, руб.

Стоимость льготируемого 
имущества

Налоговая база, 
руб.

(гр. 2 - гр. 5)

Код налоговой 
льготы

(установленной 
в виде 

понижения 
налоговой 

ставки)

Налоговая 
ставка, %

Сумма налога за 
налоговый 

период, руб. 
(гр. 6 X гр. 8 / 

100)

Налоговая льгота в виде 
уменьшения суммы налога, 

подлежащей уплате в бюджет
Сумма налога, 
уплаченная за 

пределами 
Российской 

Федерации, руб.

Объем 
бюджетных 

ассигнований 
(гр. 9 - гр. 11 + 

гр. 12)всего в т.ч. недвижимое 
имущество

код
налоговой

льготы

Среднегодовая 
стоимость 

не облагаемого 
налогом 

имущества за 
налоговый период, 

руб.

код сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого по организации X X X

Руководитель _________________ _________________  ______________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

"___ "______________ 20_ г.
* Расчет представляется по каждому году раздельно

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Расчетная таблица по земельному налогу’
Таблица 7

Вид расходов 
Единица измерения

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

851
рублей

Код ОКТМО муниципального образования, 
на территории которого расположен 
земельный участок (доля земельного 

участка)

Кадастровый
номер

земельного
участка

Категория земель 
(код)

Кадастровая стоимость 
(доля кадастровой 

стоимости) земельного 
участка, руб.

Доля налогопла­
тельщика в праве 

на земельный 
участок

Налоговая льгота в виде доли необлагаемой площади 
земельного участка

(п. 2 ст. 387 Налогового кодекса Российской 
Федерации (далее - Кодекс))

Налоговая база, 
руб.

Налоговая 
ставка, %

Количество полных 
месяцев владения 

земельным участком в 
течение налогового 

периода

Коэффициент Кв.
Сумма

исчисленного 
налога, руб.

код сумма, руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого по организации X X X

Количество 
полных месяцев 
использования 

льготы

Коэффициент Кл

Налоговая льгота в виде
Исчисленная 
сумма налога 
за налоговый 
период, руб.

в виде освобождения от налогообложения (п. 
2 ст. 387 Кодекса)

в виде освобождения от налогообложения 
(ст. 395, ст. 7 Кодекса)

в виде уменьшения суммы налога 
(п. 2 ст. 387 Кодекса)

в виде снижения налоговой ставки (п. 2 
ст. 387 Кодекса)

код
сумма, руб. 

(гр. 12 X 
(1 - гр. 14)

код
сумма, руб. 

(гр. 12 X 
(1 - гр. 14)

код сумма, руб. код сумма, руб.

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

"__ "____________ 20_ г.
* Расчет представляется по каждому году раздельно

(должность)

(должность)

(подпись)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи) (телефон)



Расчетная таблица по транспортному налогу’
Таблица 8

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

В ид расходов 
Единица измерения

_________ 852
рублей

№ п/п Наименование 
транспортного средства

Код вида 
транспортного 

средства

Идентификационный 
номер транспортного 

средства

Марка
транспортного

средства

Регистр ационны 
й знак

транспортного
средства

Налоговая
база

Единица 
измерения 

налоговой базы по 
ОКЕИ

Налоговая ставка Коеффициент
Кп

Сумма исчисленного 
налога (гр.7 X гр.9 X 

гр.Ю)

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 11
1.
2.
3.

ВСЕГО

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) '  (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность)

"___ "______________20_ г.
* Расчет представляется по каждому году раздельно

(подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Расчет платы за загрязнение окружающей среды1
Таблица 9

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Вид расходов 
Единица измерения

853
рублей

№ п/п
Наименование

показателя

Плата за выбросы от 
стационарного 

объекта в пределах
пдв

Плата за выбросы от 
стационарного объекта 

в пределах ВСВ

Плата за 
сверхлимитные 

выбросы от 
стационарного 

объекта

Плата за 
выбросы от 

передвижного 
объекта

Плата за 
выбросы 

загрязняющих 
веществ в 

пределах ПДС

Плата за 
выбросы 

загрязняющих 
веществ в 

пределах ВСС

Плата за 
сверхлимитные 

сборы
загрязняющих

веществ

Плата за 
размещение 

отходов в 
пределах 

установленных 
лимитов

Плата за 
сверхлимитное 

размещение 
отходов

Средства на 
выполнение 

природоохранн 
ых мероприятий

Сумма
льгот

Сумма платежа 
исчисленная 

(гр.3+гр.4+гр.5 
+гр.6+гр.7+гр.8 
+гр.9+гр.10+гр.
11-гр.12-гр. 13)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 .
2.
3.

ВСЕГС

Руководитель ______________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ______________
(должность)

"___ "______________ 20_ г.
* Расчет представляется по каждому году раздельно

(подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Расчет бюджетных ассигнований в части иных платежей
Таблица 10

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Вид расходов 853
Единица измерения рублей

№
п/п Наименование показателя

Объем бюджетных ассигнований
20___год

(текущий финансовый 
год)

20___год
(очередной 

финансовый год)

20___год
(первый год планового 

периода)

20___год
( второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5 6
1. Штрафы (в том числе административные), пени (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов)
2. Платежи в форме паевых, членских и иных взносов (за исключением взносов в международные организации)
3. Платежи в форме взносов в некоммерческие организации, а также взносы в уставный капитал хозяйственных 

обществ или складочный капитал хозяйственных партнерств бюджетными учреждениями, выступающими в 
качестве их учредителя (участника)

4. Платежи в целях внесения получателями бюджетных средств денежных средств в качестве обеспечения заявок при 
проведении конкурсов и аукционов на поставку товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд, 
в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"

5. Расходы по возмещению ущерба гражданам и юридическим лицам, понесенного ими в результате отчуждения 
принадлежащего им имущества

6. Другие аналогичные расходы
Итого

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

20 г.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Расчет бю джетных ассигнований по специальны м расходам
Таблица 12

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

В и д  расходов 880
Е диница и зм ерени я рублей

№
п/п

Н аим енование показателя

Объем бю дж етных ассигнований

20___ год
(текущ ий 

финансовый год)

20___ год
(очередной 

финансовый год)

20___ год
(первый год 

планового периода)

20___ год
( второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5 6
1.

2.

В С Е Г О

Р уководи тель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

20 г. "

(должность) (подпись) (расш ифровка подписи) (телефон)



Приложение 8

к изменениям, которые вносятся в Порядок формирования и представления 
главными распорядителями средств бюджета Александровского 
муниципального округа Ставропольского края обоснований бюджетных 
ассигнований по расходам бюджета Александровского муниципального 
округа Ставропольского края, утвержденный приказом финансового 
управления администрации Александровского муниципального округа 
Ставропольского края от 20 октября 2021 г. № 213

"Приложение 10

к Порядку формирования и представления главными распорядителями 
средств бюджета Александровского муниципального округа 
Ставропольского края обоснований бюджетных ассигнований по расходам 
бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края

Обоснования бюджетных ассигнований на дорожное хозяйство (дорожные фонды)

(наименование главного распорядителя средств бюджета)

Единица измерения | рублей

Наименование расходов

Код классификации расходов бюджета Объем бюджетных ассигнований

Обоснование
Рз ПР ЦСР ВР КОСГУ

20___год
(текущий 

финансовый год)

20___год
(очередной 

финансовый год)

20___год
(первый планового 

периода)

20___год
( второй год 

планового периода)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 н

04 09
04 09
04 09
04 09
04 09
04 09
04 09
Итого

Руководитель
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

20
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



П рилож ение 9

к изменениям, которые вносятся в Порядок формирования и 
представления главными распорядителями средств бюджета 
Александровского муниципального округа Ставропольского 
края обоснований бюджетных ассигнований по расходам 
бюджета Александровского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденный приказом финансового 
управления администрации Александровского муниципального 
округа Ставропольского края от 20 октября 2021 г. № 213

"Приложение 12
распорядителями средств бюджета Александровского 
муниципального округа Ставропольского края обоснований 
бюджетных ассигнований по расходам бюджета 
Александровского муниципального округа Ставропольского 
края

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
главных распорядителей средств бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края 

по внесению изменений в решение Совета депутатов о местном бюджете 
на текущий финансовый год и плановый период

(рублей)

ГРБС Содержание

Изменения, в том числе

Примечание
текущий финансовый год плановый период

увеличение уменьшение перемещение первый год второй год

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого

Руководитель _____________________________  __________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

" ” 20 г."
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Соответствие приложений ОБАС номерам Методике в 
подсистеме "Планирование"

Номер.
приложения

ВР Номер Методики

2 110 0110003
3 120 0100031
4 200 2600010
5 300 0300005
6 400 2600006
7 600 0600009
8 700 0700010
9 800 0800011

Уел. 2600010


